
 
RESOLUCIÓ  DE  29  DE  SETEMBRE DE  2021  DEL  PRESIDENT  DE  TURISME  COMUNITAT
VALENCIANA, D’ESTIMACIÓ D’AL.LEGACIONS I DE CONCESSIÓ DIRECTA D'AJUDES A PERSONES
FÍSIQUES  O  JURÍDIQUES  EXPLOTADORES  D'ESTABLIMENTS  PÚBLICS  D'OCI  NOCTURN  DE  LA
COMUNITAT  VALENCIANA  EN  COMPLIMENT  DEL  DECRET  29/2021,  DE  19  DE  FEBRER,  DEL
CONSELL, D'APROVACIÓ DE LES BASES REGULADORES I DE CONCESSIÓ DE LES REFERIDES AJUDES
(DOGV  nº  9027  de  24/02/2021),  DECRET MODIFICAT  PEL  DECRET  93/2021,  DE  9  DE  JULIOL
(DOGV Nº 9125 de 12/07/2021).

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER.-  En  data  24  de  febrer  de  2021  es  va  publicar  en  el  Diari  Ofcial  de  la  Generalitat
Valenciana el Decret 29/2021, de 19 de febrer, del Consell, modifcat pel Decret 93/2021, de 9 de
juliol,  del  Consell  (DOGV de 12/07/2021),  d'aprovació de les bases reguladores  i  de concessió
directa d'ajudes a persones fsiques o jurídiques explotadores d'establiments públics d'oci nocturn
de la Comunitat Valenciana, per la Covid-19.

SEGON.-  Amb  diferents  dates  van  tndre  entrada  en  Turisme  Comunitat  Valenciana  diverses
sol·licituds de subvenció acollides al referit decret d'ajudes, sol·licituds que han donat lloc a la
instrucció  dels  corresponents  expedients  de  subvenció,  la  qual  cosa  ha  comportat  l'emissió
d'informe favorables o desfavorables a la concessió de l'ajuda sol·licitada

TERCER.- Amb data 4 i 6 d’agost de 2021, el director de Turisme Comunitat Valenciana, va dictar
dues propostes  de resolució de denegació d'ajudes  a  les sol·licituds  presentades en virtut  del
Decret 29/2021 i que va ser notfcada a la persona o enttat sol·licitant en els termes previstos en
la  Llei  39/02015,  d'1  d'octubre,  del  procediment  administratu  comú  del  les  administracions
públiques,  i  publicada  en  la  web  insttucional  de  Turisme  Comunitat  Valenciana,  en  l'apartat
corresponent a les ajudes 2021, en compliment del qual s'estableix en la Llei 38/2003, de 17 de
novembre,  general  de  subvencions,  sobre  publicitat  de  subvencions  concedides  o  denegades,
posant de manifest l'expedient als interessats i concedint un termini de deu dies hàbils, a comptar
des de l'endemà de la notfcació, per a la presentació d'al·legacions.

QUART.- Dins del termini establit  en les referides propostes de resolució de denegació d'ajudes,
els sol·licitants que es detallen en l'annex a aquesta resolució han presentat escrits d'al·legació a
aquestes propostes;  rebudes aquestes,  s'han emés informes tècnics sobre les al·legacions que
resulten  favorables..

QUINT.- D'acord amb el que s'estableix en l'artcle 9 (Instrucció) del referit Decret 29/2021, s'han
informat favorablement els expedients de referència, en complir els sol·licitants amb els requisits
establits en l'artcle 5 (Requisits per a ser persona o enttat benefciària) per a la concessió de
l'ajuda, traslladant el sentt dels referits informes a la persona que ostenta la Direcció de Turisme
Comunitat Valenciana amb el  propòsit  que per aquest òrgan directu es dicte la corresponent
proposta de concessió d'ajuda en compliment de l'així  establit  en l'apartat  2 de l'artcle 9 del
Decret 29/2021, això és:

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2



Examinades les sol·licituds, l'òrgan instructor emetrà informe on farà constar que es compleixen
els requisits necessaris per a la concessió de les ajudes i formularà, a través de la persona ttular de
la Direcció de Turisme Comunitat Valenciana, la proposta de concessió a l'òrgan competent per a
resoldre.

SISÉ.-  Amb diferents dates, el director de Turisme Comunitat Valenciana,  ha dictat propostes de
resolució d'estmació d'al·legacions  i  concessió d'ajuda,  per  als  sol·licitants  que es  detallen en
l'annex a aquesta resolució.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- El Decret llei 4/2021, de 19 de febrer, del Consell, de mesures extraordinàries per a la
concessió  d'ajudes  a  persones  fsiques  o  jurídiques  explotadores  d'establiments  públics  d'oci
nocturn, per la Covid-19 (DOGV núm. 9026 de 23 de febrer de 2021),  modifcat pel Decet Ley
10/2021, de 2 de juliol, del Consell (DOGV nº 9121 de 6 de juliol de 2021; el Decret 29/2021, de 19
de febrer,  del  Consell,  d'aprovació  de les  bases  reguladores  i  de  concessió directa  d'ajudes  a
persones fsiques o jurídiques explotadores d'establiments públics d'oci nocturn de la Comunitat
Valenciana (DOGV nº 9027 de 24 de febrero de 2021), modifcat pel Decret 93/2021, de 9 de juliol,
del  Consell  (DOGV n.º 9125 de 12/07/2021); la Llei  1/2015, de 6 de febrer,  de la Generalitat,
d'Hisenda Pública,  del  Sector  Públic  Instrumental  i  de  Subvencions;  la  Llei  38/2003,  de 17 de
novembre, General de Subvencions i el seu Reglament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21
de juliol, i altra normatva d'aplicació.

SEGON.-  La  competència  per  a  dictar  la  present  resolució  l'ostenta  el  president  de  Turisme
Comunitat Valenciana d'acord amb les competències assignades per l'artcle 31 (De la Presidència),
apartat 2, subapartat f), del Decret 7/2020, de 17 de gener, del Consell, de regulació dels òrgans
per a la coordinació de l'acció turístca i de l'organisme públic per a la gestó de la polítca turístca
(DOGV núm. 8728 de 29 d'abril de 2020) i en aplicació de l'així establit en l'apartat 1 de l'Artcle 10
(resolució  i  recursos)  del  referit  Decret  29/2021  de  bases  reguladores  de  les  ajudes  que  es
concedeixen.

TERCER.- L'artcle 36.3 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de Procediment Administratu Comú de
les Administracions Públiques, estableix que els actes administratus de la mateixa naturalesa, com
ara nomenaments, concessions o llicències, podran refondre's en un únic acte, acordat per l'òrgan
competent, que especifcarà les persones o altres circumstàncies que individualitzen els efectes de
l'acte per a cada interessat.

Vistos els anteriors antecedents de fet i fonaments de dret, RESOLC:

PRIMER.-  Estmar  les  al·legacions  presentades  pels  sol·licitants  que  es  detallen  en  l'annex  a
aquesta resolució.

SEGON.- CONCEDIR subvenció als sol·licitants de les ajudes que es detallen en el document annex
a la present resolució, amb indicació del número d'expedient, nom de la persona benefciària, CIF/
NIF de la mateixa i import de la subvenció, corresponents a les ajudes establides en el Decret
29/2021, de 19 de febrer, del Consell,  (DOGV nº 9027 de 24 de febrer de 2021), modifcat pel

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2



Decreto 93/2021, de 9 de juliol, del Consell (DOGV n.º 9125 de 12 de juliol de 2021) d'aprovació de
les bases reguladores i de concessió directa d'ajudes a persones fsiques o jurídiques explotadores
d'establiments públics d'oci nocturn de la Comunitat Valenciana, per la Covid-19.

TERCER.- CONDICIONAR l'efectvitat de les ajudes a concedir al compliment pels benefciaris de les
següents obligacions:

a) Destnar l'ajuda rebuda a cobrir capital circulant i despeses laborals de l'actvitat realitzada per
la persona o enttat sol·licitant o a aquells altres que haja tngut o haja d'assumir a conseqüència
de  la  suspensió de la  seua actvitat  amb motu de les  restriccions  aplicades  per  la  pandèmia
ocasionada per la Covid-19. Aquestes despeses hauran d'haver-se realitzat des de l'1 de gener i
fns al 31 de desembre de 2021 i hauran de ser justfcades per la persona o enttat perceptora de
l'ajuda, previ requeriment de Turisme Comunitat Valenciana.

b)  Mantenir  l'actvitat  econòmica  durant  sis  mesos  des  de  la  notfcació  de  la  resolució  de
concessió de l'ajuda, aspecte que s'acreditarà davant Turisme Comunitat Valenciana de la següent
forma:

• En el cas que la persona o enttat perceptora de l'ajuda siga una persona treballadora autònoma,
aquesta haurà de fgurar d'alta en el Règim Especial de Treballadors Autònoms (RETA) a la data
anteriorment indicada, així com comptabilitzar el cobrament de la subvenció a través d'un codi
comptable  específc.  En  el  cas  de  no estar  subjecte  al  RETA,  haurà  de  justfcar-lo  aportat  la
corresponent documentació.

• En el cas que la persona o enttat perceptora de l'ajuda siga una persona jurídica, aquesta haurà
d'estar  donada d'alta  en el  Cens d'actvitats  econòmiques de l'Agència Estatal  d'Administració
Tributària a la data anteriorment indicada.

c) Facilitar quantes dades i informació, en qüestons relacionades amb les subvencions concedides,
li siga requerit per Turisme Comunitat Valenciana.

d)  Comunicar  a  Turisme Comunitat  Valenciana  la  sol·licitud o obtenció d'altres  subvencions  o
ajudes per a la mateixa fnalitat;  així  com qualsevol incidència o variació que es produïsca en
relació amb la subvenció concedida.

e) Complir les obligacions de transparència establides en la legislació bàsica, de conformitat amb el
que es disposa en l'artcle 3 de la Llei 2/2015, de 2 d'abril, de la Generalitat, de transparència, bon
govern i partcipació ciutadana de la Comunitat Valenciana, en cas d'haver percebut durant un any
ajudes o subvencions públiques en una quanta superior a 10.000 euros. En concret, hauran de
publicitar en la seua pàgina web, si la tngueren, l'obtenció d'aquesta subvenció.

f) Sotmetre's a les actuacions de control fnancer previstes en els artcles 113 i següents de la Llei
1/2015 i en els artcles 44 i següents de la Llei 38/2003, així com les que puguen dur a terme la
Generalitat i altres òrgans de control.

g) La documentació justfcatva (inclosos els documents electrònics) haurà de conservar-se durant
un termini de tres anys a partr del 31 de desembre següent a la presentació dels comptes en les
quals estguen inclosos les despeses defnitves de l'operació, tal com es defneix en l'artcle 140.1

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2



del Reglament (UE) núm. 1303/2013, del Parlament Europeu i del Consell, de 17 de desembre de
2013.

h) La persona o enttat benefciària estarà subjecta a les normes d'informació i comunicació que
estableix  el  Reglament  (UE)  núm.  1303/2013,  del  Parlament  Europeu i  del  Consell,  de  17  de
desembre de 2013. Entre aquestes normes cal destacar que la concessió de la subvenció implica
l'acceptació de ser inclosa en la llista d'operacions contemplada en l'artcle 115, apartat 2, del citat
reglament, que es publicarà de manera electrònica o per qualsevol altre mitjà, en la qual fguraran
les persones o enttats benefciàries, l'operació fnançada i l'import de l'ajuda.

i)  Així  mateix,  la  persona  o  enttat  benefciària  estarà  subjecta  a  les  normes  d'informació  i
publicitat recollides  en el Reglament d'execució (UE) núm. 821/2014, de la Comissió, de 28 de
juliol de 2014, pel qual s'estableixen disposicions d'aplicació del Reglament (UE) núm. 1303/2013,
del Parlament Europeu i del Consell, pel que fa a les modalitats concretes de transferència i gestó
de les contribucions del programa, la presentació d'informació sobre els instruments fnancers, les
característques tècniques de les mesures d'informació i comunicació de les operacions i el sistema
per al registre i l'emmagatzematge de dades.

A més del que es disposa amb anterioritat, la persona benefciària de l'ajuda queda així mateix
subjecta al  compliment dels  requisits  i  obligacions  establides  en els  artcles 13 i  14 de la Llei
38/2023,  General  de  Subvencions.  No  obstant  això,  a  les  persones  i  enttats  benefciàries
d'aquestes ajudes se'ls exonera de l'obligació d'estar al corrent de les seues obligacions tributàries
i amb la Seguretat Social, d'acord amb el que es preveu en el Decret llei 4/2021, de 19 de febrer,
del Consell, de mesures extraordinàries per a la concessió d'ajudes a persones fsiques o jurídiques
explotadores d'establiments públics d'oci nocturn, per la Covid-19.

QUART.- SUPEDITAR  les  ajudes  que  es  concedeixen  mitjançant  la  present  resolució  als
mecanismes de control i supòsits de minoració i reintegrament de subvencions contnguts en la
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d'Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de
Subvencions; la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i el seu Reglament de
desenvolupament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i altra normatva d'aplicació.

QUINT.- PUBLICAR la present resolució en el Diari Ofcial de la Generalitat Valenciana, a l'efecte de
notfcació.

Contra  la  present  resolució,  que  posa  f a  la  via  administratva,  podrà  interposar-se  recurs
contenciós administratu davant els jutjats contenciosos administratus, dins del termini de dos
mesos comptats  des  de l'endemà al  de  la  notfcació de la  mateixa  i,  potestatvament,  podrà
interposar-se recurs de reposició davant l'òrgan que ha dictat l'acte, en el termini d'un mes, a
comptar  des  de  l'endemà al  de  la  notfcació  d'aquesta,  tot  això  de  conformitat  amb  el  que
s'estableix  en  els  artcles  112,  123  i  124  de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del  Procediment
Administratu Comú de les Administracions Públiques i en els artcles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998,
de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciós Administratva.

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2



RESOLUCIÓN  DE 29  DE  SEPTIEMBRE 2021,  DEL  PRESIDENTE  DE  TURISME  COMUNITAT
VALENCIANA, DE  ESTIMACIÓN  DE  ALEGACIONES  Y  CONCESIÓN  DIRECTA  DE  AYUDAS  A
PERSONAS  FÍSICAS  O  JURÍDICAS  EXPLOTADORAS  DE  ESTABLECIMIENTOS  PÚBLICOS  DE  OCIO
NOCTURNO  DE  LA  COMUNITAT  VALENCIANA,  POR  LA  COVID-19,  EN  CUMPLIMIENTO  DEL
DECRETO  29/2021,  DE  19  DE  FEBRERO,  DEL  CONSELL,  DE  APROBACIÓN  DE  LAS  BASES
REGULADORAS Y DE CONCESIÓN DE LAS REFERIDAS AYUDAS (DOGV n.º 9027 de 24/02/2021),
DECRETO  MODIFICADO  POR  EL  DECRETO  93/2021,  DE  9  DE  JULIO  (DOGV  n.º  9125  de
12/07/2021).

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- En  fecha  24  de  febrero  de  2021  se  publicó  en  el  Diari  Ofcial  de  la  Generalitat
Valenciana el Decreto 29/2021, de 19 de febrero, del Consell, modifcado por el Decreto 93/2021,
de 9 de julio, del Consell  (DOGV de 12/07/2021), de aprobación de las bases reguladoras y de
concesión  directa  de  ayudas  a  personas  fsicas  o  jurídicas  explotadoras  de  establecimientos
públicos de ocio nocturno de la Comunitat Valenciana, por la Covid-19.

SEGUNDO.- Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comunitat Valenciana diversas
solicitudes de subvención acogidas al referido decreto de ayudas, solicitudes que han dado lugar a
la instrucción de los correspondientes expedientes de subvención, lo que ha conllevado la emisión
de informe favorables o desfavorables a la concesión de la ayuda solicitada.

TERCERO.- Con fecha 4 y 6 de agosto de 2021, el director de Turismo Comunidad Valenciana, dictó
dos propuestas de resolución de denegación de ayudas a las solicitudes presentadas en virtud del
Decreto 29/2021 y que fue notfcada a la persona o entdad solicitante en los términos previstos
en  la  Ley  39/02015,  de  1  de  octubre,  del  procedimiento  administratvo  común  del  las
administraciones públicas, y publicada en la web insttucional de Turismo Comunidad Valenciana,
en el apartado correspondiente a las ayudas 2021, en cumplimiento del que se establece en la Ley
38/2003,  de  17  de  noviembre,  general  de  subvenciones,  sobre  publicidad  de  subvenciones
concedidas o denegadas, poniendo de manifesto el expediente a los interesados y concediendo
un  plazo  de  diez  días  hábiles,  a  contar  desde  el  día  siguiente  de  la  notfcación,  para  la
presentación de alegaciones.

CUARTO.- Dentro del plazo establecido en las referidas propuestas de resolución de denegación
de ayudas, los solicitantes que se detallan en el anexo a esta resolución han presentado escritos
de alegación a las mismas; recibidas éstas, se han emitdo informes técnicos sobre las alegaciones
que resultan favorables.

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2



QUINTO.-  De  acuerdo  con  lo  establecido  en  el  artculo  9  (Instrucción)  del  referido  Decreto
29/2021, se han informado a favor los expedientes de referencia, al cumplir los solicitantes con los
requisitos establecidos en el artculo 5 (Requisitos para ser persona o entdad benefciaria) para la
concesión de la ayuda, trasladando el sentdo de los referidos informes a la persona que ostenta la
Dirección de Turisme Comunitat Valenciana con el propósito de que por dicho órgano directvo se
dicte la correspondiente propuesta de concesión de ayuda en cumplimiento de lo así establecido
en el apartado 2 del artculo 9 del Decreto 29/2021, esto es: 

Examinadas  las  solicitudes,  el  órgano  instructor  emitrá  informe  donde  hará  constar  que  se
cumplen los requisitos necesarios para la concesión de las ayudas y formulará, a través de la
persona ttular de la Direccion de Turisme Comunitat Valenciana, la propuesta de concesión al
órgano competente para resolver.

SEXTO.- Con  diferentes  fechas,  el  director  de  Turisme  Comunitat  Valenciana  ha  dictado
propuestas de resolución de estmación de alegaciones y concesión de ayuda, para los solicitantes
que se detallan en el anexo a esta resolución.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- El Decreto Ley 4/2021, de 19 de febrero, del Consell, de medidas extraordinarias para
la concesión de ayudas a personas fsicas o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de
ocio nocturno,  por  la  Covid19 (DOGV nº  9026 de 23 de febrero de 2021),  modifcado por  el
Decreto Ley 10/2021, de 2 de julio, del Consell (DOGV nº 9121 de 6 de julio de 2021); El Decreto
29/2021, de 19 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión
directa de ayudas a personas fsicas o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio
nocturno de la Comunitat Valenciana (DOGV nº 9027 de 24 de febrero de 2021), modifcado por el
Decreto 93/2021, de 9 de julio, del Consell (DOGV n.º 9125 de 12/07/2021); la Ley 1/2015, de 6 de
febrero,  de  la  Generalitat,  de  Hacienda  Pública,  del  Sector  Público  Instrumental  y  de
Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento,
aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normatva de aplicación.

SEGUNDO.-  La competencia para dictar la presente resolución la ostenta el Presidente de Turisme
Comunitat  Valenciana  de  acuerdo  con  las  competencias  asignadas  por  el  artculo  31  (De  la
Presidencia),  apartado 2,  subapartado f),  del  Decreto 7/2020,  de 17 de enero,  del  Consell,  de
regulación de los órganos para la coordinación de la acción turístca y del organismo público para
la gestón de la polítca turístca (DOGV nº 8728 de 29 de abril de 2020) y en aplicación de lo así
establecido en el apartado 1 del Artculo 10 (resolución y recursos) del referido Decreto 29/2021
de bases reguladoras de las ayudas que se conceden.

TERCERO. El artculo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administratvo
Común de las Administraciones  Públicas,  establece que los actos  administratvos de la misma
naturaleza, tales como nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse en un único

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2



acto, acordado por el órgano competente, que especifcará las personas u otras circunstancias que
individualicen los efectos del acto para cada interesado.

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, RESUELVO:

PRIMERO.- Estmar las alegaciones presentadas por los solicitantes que se detallan en el anexo a
esta resolución.

SEGUNDO.- CONCEDER  subvención  a  los  solicitantes  de  las  ayudas  que  se  detallan  en  el
documento anexo a la presente resolución, con indicación del número de expediente, nombre de
la persona benefciaria, CIF/NIF de la misma e importe de la subvención, correspondientes a las
ayudas establecidas en el Decreto 29/2021, de 19 de febrero, del Consell (DOGV nº 9027 de 24 de
febrero de 2021), modifcado por el Decreto 93/2021, de 9 de julio, del Consell (DOGV n.º 9125 de
12/07/2021), de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas a personas
fsicas o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno de la Comunitat
Valenciana.

TERCERO.- CONDICIONAR  la  efectvidad  de  las  ayudas  a  conceder  al  cumplimiento  por  los
benefciarios de las siguientes obligaciones:

a) Destnar la ayuda recibida a cubrir capital circulante y gastos laborales de la actvidad realizada
por la persona o entdad solicitante o a aquellos otros que haya tenido o tenga que asumir como
consecuencia de la suspensión de su actvidad con motvo de las restricciones aplicadas por la
pandemia ocasionada por la Covid-19. Dichos gastos deberán haberse realizado desde el 1 de
enero y hasta el 31 de diciembre de 2021 y tendrán que ser justfcados por la persona o entdad
perceptora de la ayuda, previo requerimiento de Turisme Comunitat Valenciana.

b) Mantener la actvidad económica durante seis meses desde la notfcación de la resolución de
concesión  de  la  ayuda,  aspecto  que  se  acreditará  ante  Turisme  Comunitat  Valenciana  de  la
siguiente forma:

 En el caso de que la persona o entdad perceptora de la ayuda sea una persona
trabajadora  autónoma,  esta  deberá  fgurar  de  alta  en  el  Régimen  Especial  de
Trabajadores  Autónomos  (RETA)  a  la  fecha  anteriormente  indicada,  así  como
contabilizar el cobro de la subvención a través de un código contable específco. En
el caso de no estar sujeto al RETA, deberá justfcarlo aportado la correspondiente
documentación.

 En el caso de que la persona o entdad perceptora de la ayuda sea una persona
jurídica, esta deberá estar dada de alta en el Censo de actvidades económicas de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria a la fecha anteriormente indicada.

c)  Facilitar  cuantos  datos  e  información,  en  cuestones  relacionadas  con  las  subvenciones
concedidas, le sea requerido por Turisme Comunitat Valenciana.

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2



d) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana la solicitud u obtención de otras subvenciones o
ayudas para la misma fnalidad; así  como cualquier incidencia o variación que se produzca en
relación con la subvención concedida.

e) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, de conformidad
con lo dispuesto en el artculo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia,
buen gobierno y partcipación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en caso de haber percibido
durante  un  año  ayudas  o  subvenciones  públicas  en  una  cuanta  superior  a  10.000  euros.  En
concreto, deberán publicitar en su página web, si la tuvieran, la obtención de esta subvención.

f) Someterse a las actuaciones de control fnanciero previstas en los artculos 113 y siguientes de la
Ley 1/2015 y en los artculos 44 y siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a
cabo la Generalitat y otros órganos de control.

g)  La  documentación  justfcatva  (incluidos  los  documentos  electrónicos)  deberá  conservarse
durante un plazo de tres años a partr del  31 de diciembre siguiente a la presentación de las
cuentas en las que estén incluidos los gastos defnitvos de la operación, tal como se defne en el
artculo 140.1 del Reglamento (UE) núm. 1303/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17
de diciembre de 2013.

h) La persona o entdad benefciaria estará sujeta a las normas de información y comunicación que
establece el Reglamento (UE) núm. 1303/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de
diciembre de 2013. Entre dichas normas cabe destacar que la concesión de la subvención implica
la aceptación de ser incluida en la lista de operaciones contemplada en el artculo 115, apartado 2,
del citado reglamento, que se publicará de forma electrónica o por cualquier otro medio, en la que
fgurarán las personas o entdades benefciarias, la operación fnanciada y el importe de la ayuda.

i)  Asimismo,  la  persona  o  entdad  benefciaria  estará  sujeta  a  las  normas  de  información  y
publicidad recogidas en el Reglamento de ejecución (UE) núm. 821/2014, de la Comisión, de 28 de
julio de 2014, por el  que se establecen disposiciones de aplicación del  Reglamento (UE) núm.
1303/2013,  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo,  en  lo  que  se  refere  a  las  modalidades
concretas  de  transferencia  y  gestón  de  las  contribuciones  del  programa,  la  presentación  de
información  sobre los  instrumentos  fnancieros,  las  característcas  técnicas  de  las  medidas  de
información y comunicación de las operaciones y el sistema para el registro y el almacenamiento
de datos.

Además de lo dispuesto con anterioridad, la persona benefciaria de la ayuda queda asimismo
sujeta al cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidas en los artculos 13 y 14 de la
Ley 38/2023, General de Subvenciones. No obstante, a las personas y entdades benefciarias de
estas ayudas se les exonera de la obligación de estar al corriente de sus obligaciones tributarias y
con la Seguridad Social, de acuerdo con lo previsto en el Decreto Ley 4/2021, de 19 de febrero, del
Consell,  de medidas extraordinarias para la concesión de ayudas a personas fsicas o jurídicas
explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno, por la Covid-19.

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2



CUARTO.- SUPEDITAR  las  ayudas  que  se  conceden  mediante  la  presente  resolución  a  los
mecanismos de control y supuestos de minoración y reintegro de subvenciones contenidos en la
Ley  1/2015,  de  6  de  febrero,  de  la  Generalitat,  de  Hacienda  Pública,  del  Sector  Público
Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y
su Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás
normatva de aplicación.

QUINTO.- PUBLICAR  la  presente  resolución  en  el  Diari  Ofcial  de  la  Generalitat  Valenciana,  a
efectos de notfcación.

Contra la presente resolución, que pone fn a la vía administratva, podrá interponerse recurso
contencioso administratvo ante los juzgados de lo contencioso administratvo, dentro del plazo de
dos meses contados desde el día siguiente al de la notfcación de la misma y, potestatvamente,
podrá interponerse recurso de reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente al de la notfcación de la misma, todo ello de conformidad
con  lo  establecido  en  los  artculos  112,  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administratvo Común de las Administraciones Públicas y en los artculos 8, 14 y 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administratva.

Documento frmado electrónicamente

Presidente de Turisme Comunitat Valenciana
Francesc Colomer Sánchez

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2



ANNEX/ANEXO

NÚM. EXPTE BENEFICIARI
BENEFICIARIO

NIF/CIF IMPORT
AJUDA/IMPORTE

AYUDA

COA-827-21 RUIZ PONS, JUAN ***162*** 7.000,00

COV-833-21 RUEDAS BALLESTEROS, DANIEL ***732*** 7.000,00

COA-857-21 CAZAMARA, S.L. B03687126 7.000,00

COV-863-21 ALGIROS RESTAURACIÓN, S.L. B98793656 7.000,00

COA-880-21 LOPEZ BALLESTER FRANCISCO, 
JAVIER

***013*** 7.000,00

COA-884-21 BAILEN GRAU VICTOR, JOAQUIN ***956*** 7.000,00

COA-1005-21 BERNABEU SANCHEZ TOMAS, 
JOAQUIN

***193*** 7.000,00

COA-1054-21 3B48 SOUL BAR AND CABARET 
LOUNGE

E42699298 7.000,00

COC-1116-21 POPY MOSET, S.L. B12707626 7.000,00

COA-835-21 ESCUDERO MORA, RICARDO ***665*** 7.000,00

COA-836-21 ONCINA GALIANA ,JUAN PABLO ***422*** 7.000,00

COA-960-21 AYC VIME, S.L. B80846272 7.000,00

COA-969-21 PEREZ ORTIZ, ALVARO ***803*** 7.000,00

COA-1009-21 SANCHEZ CARELA, AURA ***602*** 7.000,00

Total, 14 subvencions per import de 98.000,00 euros.

Total, 14 subvenciones por importe de 98.000,00 euros.

CSV: AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2. URL validación: https://www.turisme.gva.es/csv?CSV=AVT01080957HNH08VANQU7LUH27YB5B2U2


		2021-09-29T12:08:05+0200
	FRANCESC COLOMER SANCHEZ - NIF:18958426D




